FONTE 0002

III: Justificativa: 

Emenda que cria Renda Emergencial, retira R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) dos 
Cargos de Confiança (CCs), da maior eficiência na cobrança do Imposto Sobre Serviços, 
ISS, se estima que serão arrecadados mais R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil 
reais), das  readequações dos 1.250 contratos emergenciais existentes se estima serão 
economizados R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) e mais R$ 3.000.000,00 (três milhões de 
reais), por mês, a partir da renegociação com juros menores da dívida do município e com